



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 19 年 2 月 1 日

上場会社名 株式会社 関西スーパーマーケット

(コード番号: 9919 大証第 2 部)

(URL <http://www.kansaisuper.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 井上 保

問合せ先責任者 役職名 常務取締役総務本部長 玉村 隆司

TEL (072) 772-0341

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(単位: 百万円未満切捨)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	77,862	0.8	1,596	2.2	1,661	1.2	895	38.7
18 年 3 月期第 3 四半期	77,230	△ 6.3	1,561	158.9	1,640	148.1	645	—
(参考) 18 年 3 月期	101,873		2,093		2,159		912	

	1 株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	31	94	31	87
18 年 3 月期第 3 四半期	23	11	23	05
(参考) 18 年 3 月期	32	64	32	52

(注) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

【経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 3 四半期におけるわが国経済は、引き続き緩やかな景気回復となりました。一方、個人消費は雇用状況など改善しつつありますが、増税・社会保障負担増など将来不安感の影響もあり、まだ本格的な回復には至っておりません。当業界では引き続き競争激化により厳しい状態が続いております。

当社グループは、品質重視の徹底、催し物や料理提案、チラシでの食育活動など、地域密着に焦点を絞った売場作りと販売促進に努め、顧客ニーズに対応した営業努力を続けてまいりました。

また、生鮮消耗品や店内装飾等の見直し改善など、販売管理費の削減に取り組みました。

店舗強化として、11 月にフェスタ立花店の改装を行いました。

当社グループの当第 3 四半期の業績は、連結営業収益は 77,862 百万円 (前年同期比 0.8%増)、連結経常利益は 1,661 百万円 (前年同期比 1.2%増)、連結四半期純利益 895 百万円 (前年同期比 38.7%増) となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	58,237	24,349	41.8	867	91
18 年 3 月期第 3 四半期	58,590	23,635	40.3	845	30
(参考) 18 年 3 月期	54,498	23,994	44.0	855	86

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19 年 3 月期第 3 四半期	6,033	△ 1,368	△ 806	10,205
18 年 3 月期第 3 四半期	7,375	△ 708	△ 103	10,775
(参考) 18 年 3 月期	3,805	△ 1,465	△ 205	6,347

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ、3,738百万円増加いたしました。これは主に、金融機関休業日の影響等による仕入債務の増加3,786百万円があったため、現金及び預金が3,938百万円増加したこと等によるものであります。

また、株主資本については、利益剰余金等の増加により354百万円の増加となりました。

当第3四半期における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末から3,858百万円増加し10,205百万円となりました。当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、6,033百万円の収入となりました。これは主に、税金等調整前第3四半期純利益が1,688百万円計上されたこと、また金融機関休業日の影響等による仕入債務の増加額3,786百万円等があったことによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは1,368百万円の支出となりました。これは主に、差入保証金の返還による収入1,013百万円等があった一方、有形固定資産の取得による支出1,165百万円、投資有価証券の取得による支出700百万円等があったことによるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、806百万円の支出となりました。これは主に、配当金の支払額431百万円、長期借入金の返済による支出362百万円等があったことによるものであります。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	102,850	2,190	1,200

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 42円80銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成18年11月13日に発表いたしました業績予想から変更ありません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[参 考] 個 別 情 報

1. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (単位：百万円未満切捨)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	75,849	0.8	1,353	2.3	1,427	1.1	763	51.2
18年3月期第3四半期	75,256	△ 2.6	1,322	179.9	1,412	155.7	504	—
(参考) 18年3月期	99,279		1,789		1,869		735	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	27	22	27	17
18年3月期第3四半期	18	07	18	03
(参考) 18年3月期	26	32	26	23

(注) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	56,603	23,270	41.1	829	47
18年3月期第3四半期	57,234	22,728	39.7	812	83
(参考) 18年3月期	53,116	23,045	43.4	822	02

2. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	100,240	1,910	1,040

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 37円09銭

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	前第3四半期 連結会計期間末 (平成17年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成18年12月31日)		増減 (△印減)	前連結会計期間末 (平成18年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	金額
(資産の部)		%		%			%
I 流動資産							
1. 現金及び預金	11,715,405		11,225,555		△ 489,850	7,287,203	
2. 売掛金	423,651		579,311		155,660	334,680	
3. 有価証券	199,941		—		△ 199,941	199,966	
4. たな卸資産	2,342,551		2,247,187		△ 95,364	2,127,010	
5. 繰延税金資産	183,779		329,684		145,905	435,917	
6. その他	989,616		1,150,468		160,852	1,501,462	
流動資産合計	15,854,946	27.1	15,532,207	26.7	△ 322,738	11,886,240	21.8
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1)建物及び構築物	7,088,782		6,639,488		△ 449,293	6,906,585	
(2)機械装置及び運搬具	177,526		154,661		△ 22,865	167,683	
(3)器具及び備品	761,468		701,050		△ 60,418	695,854	
(4)土地	9,826,785		11,517,837		1,691,052	10,827,123	
(5)建設仮勘定	315		2,706		2,391	3,360	
有形固定資産合計	17,854,878	30.5	19,015,745	32.7	1,160,866	18,600,606	34.1
2. 無形固定資産	130,962	0.2	120,992	0.2	△ 9,969	123,833	0.2
3. 投資その他の資産							
(1)投資有価証券	3,983,288		4,650,705		667,417	4,128,828	
(2)差入保証金	17,294,379		15,888,463		△1,405,915	16,773,405	
(3)繰延税金資産	1,769,400		829,992		△ 939,407	1,288,919	
(4)その他	1,828,602		2,310,158		481,556	1,820,296	
(5)貸倒引当金	△ 126,400		△ 111,000		15,400	△ 123,400	
投資その他の資産合計	24,749,269	42.2	23,568,320	40.5	△1,180,949	23,888,049	43.8
固定資産合計	42,735,110	72.9	42,705,058	73.3	△ 30,051	42,612,489	78.2
資産合計	58,590,056	100.0	58,237,266	100.0	△ 352,789	54,498,729	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前第3四半期 連結会計期間末 (平成17年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成18年12月31日)		増減 (△印減)	前連結会計期間末 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%			%
I 流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	9,848,368		9,697,983		△ 150,385	5,911,806	
2. 短期借入金	1,250,000		1,400,000		150,000	1,425,000	
3. 1年以内返済予定長期借入金	675,000		200,000		△ 475,000	412,500	
4. 未払法人税等	133,192		207,682		74,489	189,071	
5. 賞与引当金	279,678		281,352		1,674	799,467	
6. その他	3,572,586		3,407,880		△ 164,706	2,730,591	
流動負債合計	15,758,825	26.9	15,194,897	26.1	△ 563,927	11,468,437	21.0
II 固定負債							
1. 長期借入金	12,300,000		12,100,000		△ 200,000	12,250,000	
2. 退職給付引当金	1,037,218		1,057,814		20,596	1,034,684	
3. 事業整理損失引当金	1,291,460		1,141,472		△ 149,988	1,253,963	
4. 預り保証金	4,335,628		4,166,921		△ 168,706	4,267,396	
5. その他	230,991		226,974		△ 4,016	229,924	
固定負債合計	19,195,297	32.8	18,693,182	32.1	△ 502,115	19,035,967	34.9
負債合計	34,954,123	59.7	33,888,080	58.2	△1,066,043	30,504,404	56.0
(資本の部)							
I 資本金	7,277,333	12.4	—	—	—	7,277,333	13.4
II 資本剰余金	8,305,685	14.2	—	—	—	8,309,237	15.2
III 利益剰余金	8,237,979	14.1	—	—	—	8,504,908	15.6
IV その他有価証券評価差額金	289,330	0.5	—	—	—	332,207	0.6
V 自己株式	△ 474,396	△ 0.8	—	—	—	△ 429,362	△ 0.8
資本合計	23,635,932	40.3	—	—	—	23,994,324	44.0
負債・資本合計	58,590,056	100.0	—	—	—	54,498,729	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前第3四半期 連結会計期間末 (平成17年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成18年12月31日)		増減 (△印減)	前連結会計期間末 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(純資産の部)							
I 株 主 資 本							
1. 資 本 金	—	—	7,277,333	12.5	—	—	—
2. 資 本 剰 余 金	—	—	8,310,197	14.3	—	—	—
3. 利 益 剰 余 金	—	—	8,951,936	15.4	—	—	—
4. 自 己 株 式	—	—	△ 417,511	△ 0.7	—	—	—
株 主 資 本 合 計	—	—	24,121,955	41.4	—	—	—
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等							
1. その他有価証券評価差額金	—	—	227,230	0.4	—	—	—
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	—	—	227,230	0.4	—	—	—
純 資 産 合 計	—	—	24,349,186	41.8	—	—	—
負 債 ・ 純 資 産 合 計	—	—	58,237,266	100.0	—	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	前第3四半期 連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		増減 (△印減)	前連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	金 額
			%		%		
[営業収益]	[77,230,433]		[77,862,855]			[101,873,708]	
I 売上高	75,618,728	100.0	76,299,884	100.0	681,155	99,741,942	100.0
II 売上原価	57,113,437	75.5	57,722,867	75.7	609,429	74,884,427	75.1
売上総利益	18,505,291	24.5	18,577,017	24.3	71,725	24,857,515	24.9
III 営業収入	1,611,704	2.1	1,562,971	2.0	△48,733	2,131,766	2.1
営業総利益	20,116,995	26.6	20,139,988	26.4	22,992	26,989,281	27.1
IV 販売費及び一般管理費	18,555,573	24.5	18,543,723	24.3	△11,849	24,896,136	25.0
営業利益	1,561,422	2.1	1,596,264	2.1	34,842	2,093,145	2.1
V 営業外収益	291,276	0.4	263,409	0.3	△27,867	365,616	0.4
1. 受取利息	40,920		16,441		△24,478	54,248	
2. 受取配当金	51,553		67,597		16,043	51,714	
3. 有価証券売却益	61		756		694	—	
4. 受取手数料	86,684		87,326		642	115,708	
5. テナント退店違約金受入益	23,779		8,609		△15,170	38,380	
6. その他	88,276		82,677		△5,599	105,564	
VI 営業外費用	211,778	0.3	198,328	0.3	△13,450	299,442	0.3
1. 支払利息	177,484		161,157		△16,327	231,163	
2. その他	34,294		37,170		2,876	68,278	
経常利益	1,640,919	2.2	1,661,345	2.2	20,426	2,159,319	2.2
VII 特別利益	—	—	41,100	0.1	41,100	—	—
1. 固定資産売却益	—		41,100		41,100	—	
VIII 特別損失	469,657	0.6	14,281	0.0	△455,375	497,105	0.5
1. 固定資産除売却損	22,821		14,281		△8,539	45,132	
2. 貸倒引当金繰入額	123,000		—		△123,000	120,000	
3. 投資有価証券評価損	323,836		—		△323,836	323,836	
4. その他	—		—		—	8,136	
税金等調整前第3四半期 (当期)純利益	1,171,262	1.5	1,688,164	2.2	516,901	1,662,214	1.7
法人税、住民税及び事業税	72,565	0.1	155,331	0.2	82,765	97,673	0.1
法人税等調整額	453,116	0.6	637,209	0.8	184,092	652,030	0.7
第3四半期(当期)純利益	645,580	0.9	895,623	1.2	250,043	912,510	0.9

4. 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計
平成18年3月31日 残高	7,277,333	8,309,237	8,504,908	△ 429,362	23,662,117
四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△ 448,596	—	△ 448,596
四半期純利益	—	—	895,623	—	895,623
自己株式の取得	—	—	—	△ 329	△ 329
自己株式の処分	—	960	—	12,180	13,140
株主資本以外の項目の四半期連結 会計期間中の変動額（純額）	—	—	—	—	—
四半期連結会計期間中の変動額合計	—	960	447,027	11,850	459,838
平成18年12月31日 残高	7,277,333	8,310,197	8,951,936	△ 417,511	24,121,955

	評価・換算差額等		純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日 残高	332,207	332,207	23,994,324
四半期連結会計期間中の変動額			
剰余金の配当	—	—	△ 448,596
四半期純利益	—	—	895,623
自己株式の取得	—	—	△ 329
自己株式の処分	—	—	13,140
株主資本以外の項目の四半期連結 会計期間中の変動額（純額）	△ 104,976	△ 104,976	△ 104,976
四半期連結会計期間中の変動額合計	△ 104,976	△ 104,976	354,861
平成18年12月31日 残高	227,230	227,230	24,349,186

5. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	前第3四半期 連結会計期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年12月31日〕	当第3四半期 連結会計期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年12月31日〕	前連結会計期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕
		金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前第3四半期(当期)純利益		1,171,262	1,688,164	1,662,214
減 価 償 却 費		787,355	744,273	1,063,388
退職給付引当金の増加額(△減少額)		23,255	23,129	20,721
前払年金費用の減少額(△増加額)		15,766	△ 85,131	△ 21,196
役員退職慰労引当金の増加額(△減少額)	△	153,100	—	△ 153,100
賞与引当金の増加額(△減少額)	△	421,386	△ 518,115	98,403
貸倒引当金の増加額(△減少額)		123,000	△ 12,400	120,000
受取利息及び受取配当金	△	92,474	△ 84,039	△ 105,962
支 払 利 息		177,484	161,157	231,163
投資有価証券評価損		323,836	—	323,836
有価証券売却益		—	△ 756	—
固定資産売却益		—	△ 41,100	—
固定資産除売却損		22,821	14,281	45,132
売上債権の減少額(△増加額)	△	180,725	△ 244,631	△ 91,754
たな卸資産の減少額(△増加額)	△	82,681	△ 120,177	132,860
仕入債務の増加額(△減少額)		4,056,659	3,786,176	120,097
未払金の増加額(△減少額)		344,091	301,137	—
未払消費税等の増加額(△減少額)		72,564	23,745	39,600
そ の 他		1,005,887	553,602	154,129
小 計		7,193,619	6,189,318	3,639,534
利息及び配当金の受取額		91,635	81,636	103,880
利息の支払額	△	145,175	△ 126,204	△ 230,181
法人税等の還付額(△支払額)		235,762	△ 111,235	292,381
営業活動によるキャッシュ・フロー		7,375,842	6,033,514	3,805,614
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金減少額(△増加額)	△	400,000	△ 580,000	△ 400,000
有価証券の取得による支出	△	1,201,983	△ 1,002,387	△ 1,201,983
有価証券の売却による収入		1,253,083	1,203,143	1,253,083
投資有価証券の取得による支出	△	548,715	△ 700,000	△ 621,815
投資有価証券の売却による収入		0	1,500	0
有形固定資産の取得による支出	△	538,164	△ 1,165,403	△ 1,644,554
有形固定資産の売却による収入		16,821	78,742	22,428
有形固定資産の除却による支出	△	8,819	△ 6,243	△ 9,579
無形固定資産の取得による支出	△	31,182	△ 30,391	△ 38,687
差入保証金の支払による支出	△	48,621	△ 80,000	△ 56,820
差入保証金の返還による収入		978,670	1,013,016	1,500,381
預り保証金の受取による収入		12,520	10,400	15,020
預り保証金の返還による支出	△	192,483	△ 110,874	△ 282,580
投資活動によるキャッシュ・フロー	△	708,874	△ 1,368,495	△ 1,465,108

(単位：千円)

科 目	期 別	前第3四半期 連結会計期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年12月31日〕	当第3四半期 連結会計期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年12月31日〕	前連結会計期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕
		金 額	金 額	金 額
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金増加額(△減少額)		250,000	△ 25,000	425,000
長期借入れによる収入		4,800,000	—	4,800,000
長期借入金の返済による支出		△ 4,737,500	△ 362,500	△ 5,050,000
配当金の支払額		△ 434,117	△ 431,977	△ 446,943
自己株式の取得による支出		△ 162	△ 329	△ 194
自己株式の売却による収入		18,396	13,140	67,014
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 103,383	△ 806,666	△ 205,123
Ⅳ 現金及び現金同等物の増加額(△減少額)		6,563,584	3,858,351	2,135,382
Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高		4,211,821	6,347,203	4,211,821
Ⅵ 現金及び現金同等物の第3四半期末(期末)残高		10,775,405	10,205,555	6,347,203

6. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		増減 (△印減) 金 額	前事業年度末 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
I 流動資産							
1. 現金及び預金	10,802,192		10,001,664		△ 800,528	6,259,210	
2. 売掛金	122,115		273,595		151,480	112,328	
3. 有価証券	199,941		—		△ 199,941	199,966	
4. たな卸資産	2,323,664		2,229,829		△ 93,835	2,108,625	
5. 繰延税金資産	181,227		321,645		140,418	431,446	
6. その他	989,345		1,150,116		160,771	1,500,751	
流動資産合計	14,618,487	25.5	13,976,852	24.7	△ 641,634	10,612,329	20.0
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1)建物	6,722,052		6,314,125		△ 407,927	6,555,503	
(2)土地	9,826,785		11,517,837		1,691,052	10,827,123	
(3)その他	1,303,988		1,180,167		△ 123,821	1,216,436	
有形固定資産合計	17,852,826	31.2	19,012,130	33.6	1,159,304	18,599,063	35.0
2. 無形固定資産	126,273	0.2	119,646	0.2	△ 6,627	120,470	0.2
3. 投資その他の資産							
(1)投資有価証券	3,494,333		4,157,631		663,297	3,631,517	
(2)関係会社株式	415,000		415,000		—	415,000	
(3)関係会社長期貸付金	582,800		508,400		△ 74,400	564,200	
(4)差入保証金	16,722,979		15,391,463		△1,331,515	16,208,205	
(5)繰延税金資産	1,721,990		826,203		△ 895,786	1,271,529	
(6)その他	1,825,858		2,307,245		481,386	1,817,533	
(7)貸倒引当金	△ 126,400		△ 111,000		15,400	△ 123,400	
投資その他の資産合計	24,636,562	43.0	23,494,944	41.5	△1,141,618	23,784,585	44.8
固定資産合計	42,615,662	74.5	42,626,721	75.3	11,058	42,504,119	80.0
資産合計	57,234,149	100.0	56,603,573	100.0	△ 630,576	53,116,448	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		増減 (△印減)	前事業年度末 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%			%
I 流動負債							
1. 買掛金	9,824,053		9,674,371		△ 149,681	5,903,871	
2. 短期借入金	1,200,000		1,350,000		150,000	1,375,000	
3. 1年以内返済予定長期借入金	675,000		200,000		△ 475,000	412,500	
4. 未払法人税等	127,524		115,183		△ 12,341	182,045	
5. 賞与引当金	278,256		279,852		1,596	795,076	
6. その他	3,207,778		3,022,009		△ 185,768	2,368,128	
流動負債合計	15,312,612	26.8	14,641,415	25.9	△ 671,196	11,036,622	20.8
II 固定負債							
1. 長期借入金	12,300,000		12,100,000		△ 200,000	12,250,000	
2. 退職給付引当金	1,035,455		1,055,957		20,502	1,032,890	
3. 事業整理損失引当金	1,291,460		1,141,472		△ 149,988	1,253,963	
4. 預り保証金	4,335,628		4,166,921		△ 168,706	4,267,396	
5. その他	230,991		226,974		△ 4,016	229,924	
固定負債合計	19,193,535	33.5	18,691,325	33.0	△ 502,209	19,034,173	35.8
負債合計	34,506,147	60.3	33,332,741	58.9	△1,173,405	30,070,795	56.6
(資本の部)							
I 資本金	7,277,333	12.7	—	—	—	7,277,333	13.7
II 資本剰余金							
1. 資本準備金	8,304,341		—		—	8,304,341	
2. その他資本剰余金	1,344		—		—	4,896	
資本剰余金合計	8,305,685	14.5	—	—	—	8,309,237	15.6
III 利益剰余金							
1. 利益準備金	584,878		—		—	584,878	
2. 任意積立金	6,100,000		—		—	6,100,000	
3. 第3四半期(当期)未処分利益	637,263		—		—	868,407	
利益剰余金合計	7,322,141	12.8	—	—	—	7,553,285	14.2
IV その他有価証券評価差額金	297,237	0.5	—	—	—	335,158	0.6
V 自己株式	△ 474,396	△ 0.8	—	—	—	△ 429,362	△ 0.8
資本合計	22,728,002	39.7	—	—	—	23,045,653	43.4
負債・資本合計	57,234,149	100.0	—	—	—	53,116,448	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		増減 (△印減)	前事業年度末 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(純資産の部)							
I 株 主 資 本							
1. 資 本 金	—	—	7,277,333	12.9	—	—	—
2. 資 本 剰 余 金							
(1)資 本 準 備 金	—		8,304,341		—	—	
(2)その他資本剰余金	—		5,856		—	—	
資本剰余金合計	—	—	8,310,197	14.7	—	—	—
3. 利 益 剰 余 金							
(1)利 益 準 備 金	—		584,878		—	—	
(2)その他利益剰余金							
任 意 積 立 金	—		6,400,000		—	—	
繰越利益剰余金	—		883,239		—	—	
利益剰余金合計	—	—	7,868,117	13.9	—	—	—
4. 自 己 株 式	—	—	△ 417,511	△ 0.7	—	—	—
株主資本合計	—	—	23,038,137	40.7	—	—	—
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金	—	—	232,694	0.4	—	—	—
評価・換算差額等合計	—	—	232,694	0.4	—	—	—
純 資 産 合 計	—	—	23,270,831	41.1	—	—	—
負債・純資産合計	—	—	56,603,573	100.0	—	—	—

7. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	前第3四半期 会 計 期 間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年12月31日〕		当第3四半期 会 計 期 間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年12月31日〕		増減 (△印減)	前事業年度 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
			%		%		
[営業収益]	[75,256,651]		[75,849,878]			[99,279,060]	
I 売上高	73,535,603	100.0	74,178,149	100.0	642,545	97,001,591	100.0
II 売上原価	55,156,491	75.0	55,925,204	75.4	768,713	72,689,858	74.9
売上総利益	18,379,112	25.0	18,252,944	24.6	△ 126,167	24,311,732	25.1
III 営業収入	1,721,047	2.3	1,671,729	2.3	△ 49,318	2,277,469	2.3
営業総利益	20,100,159	27.3	19,924,673	26.9	△ 175,486	26,589,202	27.4
IV 販売費及び一般管理費	18,777,644	25.5	18,571,304	25.0	△ 206,340	24,799,750	25.6
営業利益	1,322,515	1.8	1,353,369	1.8	30,853	1,789,452	1.8
V 営業外収益	301,085	0.4	272,125	0.4	△ 28,959	379,377	0.4
VI 営業外費用	211,505	0.3	197,543	0.3	△ 13,962	298,946	0.3
経常利益	1,412,096	1.9	1,427,952	1.9	15,856	1,869,883	1.9
VII 特別利益	—	—	41,100	0.1	41,100	—	—
VIII 特別損失	469,521	0.6	14,079	0.0	△ 455,442	496,969	0.5
税引前第3四半期 (当期)純利益	942,574	1.3	1,454,973	2.0	512,398	1,372,914	1.4
法人税、住民税及び事業税	72,180	0.1	66,093	0.1	△ 6,087	97,160	0.1
法人税等調整額	365,551	0.5	625,451	0.8	259,900	539,766	0.6
第3四半期(当期)純利益	504,842	0.7	763,428	1.0	258,585	735,986	0.8

8. 四半期株主資本等変動計算書

当四半期会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位：千円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
						中間配当積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
平成18年3月31日 残高	7,277,333	8,304,341	4,896	8,309,237	584,878	—	6,100,000	868,407	7,553,285
四半期会計期間中の変動額									
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	—	△448,596	△448,596
四半期純利益	—	—	—	—	—	—	—	763,428	763,428
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—	—	—
自己株式の処分	—	—	960	960	—	—	—	—	—
中間配当積立金の積立	—	—	—	—	—	229,927	—	△229,927	—
中間配当積立金の取崩	—	—	—	—	—	△229,927	—	229,927	—
別途積立金の積立	—	—	—	—	—	—	300,000	△300,000	—
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額（純額）	—	—	—	—	—	—	—	—	—
四半期会計期間中の変動額合計	—	—	960	960	—	—	300,000	14,832	314,832
平成18年12月31日 残高	7,277,333	8,304,341	5,856	8,310,197	584,878	—	6,400,000	883,239	7,868,117

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日 残高	△ 429,362	22,710,494	335,158	335,158	23,045,653
四半期会計期間中の変動額					
剰余金の配当	—	△ 448,596	—	—	△ 448,596
四半期純利益	—	763,428	—	—	763,428
自己株式の取得	△ 329	△ 329	—	—	△ 329
自己株式の処分	12,180	13,140	—	—	13,140
中間配当積立金の積立	—	—	—	—	—
中間配当積立金の取崩	—	—	—	—	—
別途積立金の積立	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額（純額）	—	—	△ 102,464	△ 102,464	△ 102,464
四半期会計期間中の変動額合計	11,850	327,643	△ 102,464	△ 102,464	225,178
平成18年12月31日 残高	△ 417,511	23,038,137	232,694	232,694	23,270,831